
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 04.144.168/0001-21. 
CONTRATADAS; LICITAÇÃO PROCESSO Nº 058/2019.

TOMADA DE PREÇO N° 011/2019
CONTRATO Nº 354/2019 - OLIVEIRA RIBEIRO CONSTRUTORA E ENGENHA-
RIA EIRELI - EPP, CNPJ: 30.321.717/0001-04. OBJETO: contratação de empre-
sa para pavimentação (com drenagem superfi cial, guias sarjetas, sinalização e 
calçadas) na av. Goiás localizada entre a av. Araguaia e av. Joaquim de Sousa 
Lima, conforme contrato de repasse nº 865982/2018 que entre si celebram a 
união federal por intermédio do ministério das cidades representado pela Caixa 
Econômica Federal e o município de Redenção - pa. Assinatura: 26/07/2019, 
Vigência: 03 (Três) meses corridos da Contratação, após emissão da ordem de 
serviço, Valor global Licitado de R$ 461.007,91 (Quatrocentos e sessenta e um 
mil sete reais e noventa e um centavos).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 057/2019
TOMADA DE PREÇO N° 010/2019

CONTRATO Nº 355/2019 - CONSTRUTORA TERRA SANTA EIRELI EM RECUPE-
RAÇÃO JUDICIAL, CNPJ: 09.386.620/0001-85. Objeto: contratação de empresa 
para pavimentação na rua Walter Nolli e rua Carajás, setor entroncamento, confor-
me Convênio Siconv n. 868749/2018 que entre si celebram a união, por intermédio 
do ministério da integração nacional e o município de Redenção - pa. Assinatura: 
26/07/2019, Vigência: 03 (Três) meses corridos da Contratação, após emissão da 
ordem de serviço, Valor global Licitado de R$ 511.974,40 (Quinhentos e onze mil 
novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). CARLO IAVE FURTA-
DO DE ARAUJO. Prefeito Municipal

Protocolo: 460667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA - PA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL N. º 037/2019-000023 
OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
recarga de gás liquefeito para ser utilizado na merenda escolar e secretarias do 
município de Rio Maria-PA. TIPO: Menor Preço por item. Entrega e Abertura dos 
Envelopes: 09h00m do dia 15 de agosto de 2019. TIPO: Menor Preço por item.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais altera-
ções posteriores e Lei Complementar n.º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital 
completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, fone (94) 99161-3792. Rio Maria - PA, 02 de agosto de 2019. 
Weslley Soares - Pregoeiro.

Protocolo: 460668

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, conforme 
informações seguintes: TOMADE DE PREÇO Nº 001/2019, do tipo menor 
preço que objetiva a Contratação de empresa capacitada em serviços de enge-
nharia para a revitalização e modernização do campo esportivo do DR, localiza-
do no bairro do Planalto, município de Alenquer/PA. Abertura: 23/08/2019, às 
10:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na Sala 
de Licitações, sito a Praça Eloy Simões, 751, Centro, Alenquer/PA, no horário 
de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, ou pelo site (http://www.alenquer.
pa.gov.br). Informações (91) 99134.6495/E-mail: licitaalenquer@gmail.com. 
Glaydson Carlos Pinheiro Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 460606

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019 
A Prefeitura Municipal de Anajás-PA, torna público que realizará licitação na 
modalidade Tomada De Preços, Tipo: Menor Valor Global, Objeto: Construção 
De 01 (Uma) Escola Em Madeira Com 6 (Seis) Salas De Aula E Um Alojamento, 
Na Localidade De Porto Alegre No Município De Anajás-Pa, no dia 26/08/2019, 
às 09:00 horas, na sala de reunião da CPL, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, 
Centro, Anajás-PA. O Edital poderá ser retirado no end. Acima no horário de 
expediente da prefeitura, ou através do e-mail da CPL. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2019 
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 20/08/2019 às 09hs para Eventual 
e Futura Aquisição de Material para Iluminação Pública, para Atender as Necessida-
des da Secretaria de Obras e da Prefeitura Municipal de Anajás-PA.

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019/REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude da Tomada de Preço em epígrafe ter sido deser-
to, Tipo: Menor Valor Global, Objeto: Reforma Da Quadra Coberta Da Esco-
la Mário Barros, fi ca determinada nova data para realização do certame, dia 
21/08/2019, às 09:00 horas. 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019/REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude da Tomada de Preço em epígrafe ter sido deserto, Tipo: 
Menor Valor Global, Objeto: Reforma da Quadra Coberta da Escola Roseli Paiva, fi ca 
determinada nova data para realização do certame, dia 22/08/2019, às 09:00 horas. 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019/REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude da Tomada de Preço em epígrafe ter sido deserto, 
Tipo: Menor Valor Global, Objeto: Reforma e Ampliação da Escola Emei Luluzi-
nha, fi ca determinada nova data para realização do certame, dia 23/08/2019, 
às 09:00 horas. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2019/REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude do Pregão Presencial SRP em epígrafe ter sido 
deserto, Eventual e Futura Aquisição de Material Gráfi co, para Atender as Ne-
cessidades dos Fundos Municipais, Educação, Saúde e Assistência Social do Mu-
nicípio de Anajás-PA, fi ca determinada nova data para realização do certame, 
dia 16/08/2019, às 09:00hs. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2019/REPUBLICAÇÃO 
Torno público que em virtude do Pregão Presencial SRP em epígrafe ter sido 
deserto, Eventual e Futura Aquisição de Grupo Geradores, Motores, Peças para 
Motores e Tratores, para atender as Demandas da Prefeitura Municipal de Ana-
jás-PA, fi ca determinada nova data para realização do certame, dia 19/08/2019, 
às 09:00hs. Informações complementares dos certames acima e aquisição de 
seus respectivos editais poderão ser obtidos no prédio da Prefeitura Municipal de 
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-
000 - Sala de Licitações.

Protocolo: 460609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 003/2019
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA 

N.º 001/2019, 05 DE AGOSTO DE 2019.
A Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA torna pública a realização do 
Concurso Público n.o 003/2019 destinado a selecionar candidatos para o pro-
vimento efetivo nos cargos de Nível Fundamental, Médio, Médio Técnico e Su-
perior para o preenchimento de vagas dos quadros de carreiras e formação de 
cadastro reserva da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA; 1) DAS INFORMA-
ÇÕES: O Edital completo e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico 
https://www.cetapnet.com.br; 2) DAS INSCRIÇÕES: Via internet, no endere-
ço eletrônico https://www.cetapnet.com.br; 3) DO VALOR DAS INSCRIÇÕES: 
Nível Fundamental: R$55,00; Nível Médio: R$ 70,00; Nível Médio Técnico: 
R$70,00; Nível Superior: R$90,00. Ananindeua/Pa, 05 de agosto de 2019. José 
Carlos Antunes, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.

Protocolo: 460610

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2019.004.PMA.SESAN
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS – 
PROJETO STÉLIO MAROJA, LOCALIZADO NO BAIRRO DO COQUEIRO, situado 
no município de Ananindeua (PA).
Data da Abertura: 22 de agosto de 2019.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, situada à Ave-
nida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de 


